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فرسایش معلم و از بین رفتن عقلِِ تربیتی در آموزش وپرورش
فرسـایش شـغلی معلمان، نشـانه از بین رفتن تدریجی معنای 
معلمـی در سـاختاری اسـت کـه برنامـه درسـی را بـه بـاری 
انباشـته و معلم را به مجری خسته دسـتورالعمل ها تقلیل داده 
اسـت. وقتـی معلـم حق تصمیـم، خلاقیـت و کنـش تربیتی 

نـدارد، تحلیل رفـت نـه یک اسـتثنا، بلکـه قاعده می شـود.
مسـئله »تحلیل رفـت انـرژی شـغلی معلمـان« در سـال های 
اخیـر به یکـی از مهم ترین چالش های نظام آموزشـی کشـور 
تبدیـل شـده اسـت؛ چالشـی کـه نه تنها بـر سلامـت روان و 
رضایـت شـغلی معلمـان اثر گذاشـته، بلکـه به طور مسـتقیم 
کیفیـت یادگیـری دانش آمـوزان را نیـز تحت تأثیـر قـرار داده 
اسـت. کارشناسـان معتقدند ریشـه ایـن وضعیت را بایـد فراتر 
از مشـکلات معیشـتی، در سـاختارهای برنامه ریزی درسـی و 

شـیوه های نظارتـی جسـت وجو کـرد.
کـه  می دهـد  نشـان  پژوهشـی  و  علمـی  بررسـی های 
زمـان  هـر  از  بیـش  پسـاکرونا،  دوره  در  آموزش وپـرورش 
دیگـری نیازمنـد بازنگری عمیـق در رویکردهـای مدیریتی و 
تربیتی اسـت. فشـارهای ناشـی از آموزش مجـازی، انتظارات 
فزاینـده اجتماعـی و نبـود حمایت های سـاختاری مؤثر، زمینه 
بـروز نوعی فرسـودگی و تحلیل رفت انرژی مزمـن را در میان 

معلمـان فراهـم کرده اسـت.
در همیـن چارچوب، مفهوم »تاب آوری شـغلی معلم« به عنوان 
راهـکاری نوین مورد توجه پژوهشـگران حـوزه علوم تربیتی و 
برنامه ریزی درسـی قرار گرفته اسـت؛ مفهومی که می کوشـد 
بـا اصلاح برنامـه درسـی، متعادل سـازی وظایـف و تقویـت 
حمایت هـای نهـادی، از معلـم به عنـوان مهم تریـن سـرمایه 

انسـانی نظام آموزشـی صیانت کند.
	Á وقتی معلم »مســئول اجرا«ست، نه »فاعل

تربیت«
زهـرا کاظمی، پژوهشـگر حـوزه علـوم تربیتـی و برنامه ریزی 
درسـی  در گفت وگـو بـا ایسـنا بـا اشـاره بـه وضعیـت کنونی 
آموزش وپـرورش کشـور، مسـئله »تحلیل رفت انرژی شـغلی 
معلمـان« را یکـی از جدی تریـن بحران هـای پنهـان نظـام 
آموزشـی دانسـت و اظهـار کـرد: آنچـه امـروز در مـدارس 
می بینیم صرفا نارضایتی شـغلی یا خسـتگی مقطعی نیسـت، 
بلکه نشـانه های یک فرسـایش سـاختاری اسـت که ریشه در 
شـیوه نـگاه به آمـوزش و نقش معلـم دارد؛ جایی کـه آموزش 
از پـرورش اسـتعداد و معنا، بـه مدیریت روزمـره بحران تقلیل 
یافتـه اسـت. در اینجا این سـوال مطرح می شـود کـه آیا نظام 
آموزشـی ما هنـوز معلـم را »فاعل تربیـت« می دانـد یا صرفا 
اهرمـی برای اجرای برنامه هایی که خودشـان بـه بحران بدل 

شـده اند؟
او افـزود: در نظـام آموزشـی فعلـی، معلـم بیـش از آنکـه 
طـراح تجربـه یادگیـری و کنشـگر تربیتی باشـد، بـه مجری 
بخش نامه هـا و پروتکل هـا تبدیـل شـده اسـت. ایـن رویکرد 
نه تنهـا شـأن شـغلی معلـم را تضعیـف می کنـد، بلکـه عملا 
امـکان خلاقیـت، ارتباط انسـانی و تربیت عمیـق را از کلاس 
درس می گیرد؛ همین جاسـت که تحلیل رفت روانی و شـغلی 

آغـاز می شـود.
این پژوهشـگر حوزه علـوم تربیتی و برنامه ریزی درسـی بیان 
کـرد: تجربه سـال های پسـاکرونا نشـان می دهد کـه افزایش 
تـرک خدمت معلمان، افت کیفیت تدریـس و کاهش رضایت 
شـغلی، پدیده هایـی جـدا از هم نیسـتند، بلکـه حلقه های یک 
زنجیـره معیوب انـد که مسـتقیما بـه ناکارآمـدی برنامه ریزی 

درسـی و ضعـف حمایت های شـغلی بازمی گردند.
	Á نیست، مسئله معلم؛ مسئله حقوق  بحران 

معناست
کاظمـی ادامـه داد: اگرچـه مشـکلات معیشـتی را نمی تـوان 
نادیـده گرفـت، امـا فروکاسـتن تحلیل رفت معلمـان به عامل 
حقـوق و امکانات، نوعی ساده سـازی خطرناک اسـت. مسـئله 
اصلـی آن اسـت که برنامه های درسـی حجیـم و نظارت های 
اداری غیرحمایتـی، معلـم را از نقش تربیتی تهی کـرده و او را 
به اپراتور آموزش تبدیل سـاخته اند؛ مسـیری کـه در نهایت به 

تهی شـدن شـغل معلمی از معنـا می انجامد.
او با اشـاره به مفهوم »تاب آوری شـغلی معلم« بیـان کرد: این 
مفهـوم در رویکردهای نوین برنامه ریزی درسـی، نقطه مقابل 
نـگاه تقدیرگرایانه به تحلیل رفت شـغلی اسـت. براسـاس این 
دیدگاه، فرسـایش انرژی شـغلی معلمان یک سرنوشت ناگزیر 

نیسـت، بلکـه پیامـد طراحی های نادرسـت و قابـل اصلاح در 
سـاختار برنامه درسـی و نظام پشـتیبانی آموزشی است.

این پژوهشـگر حوزه علوم تربیتی و برنامه ریزی درسـی گفت: 
گزارش هـا و آمارهـای رسـمی وزارت آموزش وپرورش نشـان 
می دهـد بیـش از نیمی از معلمـان ایرانی درجاتی از فرسـایش 
شـغلی را تجربـه می کنند؛ مسـئله ای که مسـتقیما بر کیفیت 
یادگیـری دانش آمـوزان اثـر می گـذارد. بـدون اصلاح جـدی 
برنامـه درسـی، هـر سیاسـت حمایتـی دیگـر صرفا مُُسـکن 

خواهـد بود.
ایـن پژوهشـگر حـوزه علـوم تربیتـی و برنامه ریـزی درسـی 
تأکیـد کـرد: برنامه درسـی فعلـی، با تراکـم بالای محتـوا در 
بازه هـای زمانـی محدود، معلـم را به »ماشـین انتقال مطلب« 
بدل کرده اسـت؛ در چنین سـاختاری نه فرصتـی برای تعامل 
انسـانی باقـی می مانـد و نـه مجالـی بـرای خلاقیـت و حتی 
بازیابـی انـرژی روانی معلم. این چرخـه، تحلیل رفت را بازتولید 

می کنـد.
	Áبرنامه درسی؛ بار اضافه یا نقشه رشد؟

کاظمی ادامه داد: شـواهد پژوهشـی داخلی و بین المللی نشـان 
می دهـد برنامه های درسـی منعطـف، مسـئله محور و متمرکز 
بر مفاهیم کلیدی، به طور معناداری از شـدت فرسـایش شغلی 
معلمـان می کاهنـد. این الگوها به معلم امـکان می دهند نقش 
فعـال و خلاق خـود را بازیابد؛ تغییری که در نظام آموزشـی ما 

دیگـر یک ضـرورت فوری اسـت، نه یک ایـده آرمانی.
بیـان کـرد:  رایـج  نظارتـی  بـه سـازوکارهای  اشـاره  بـا  او 
گزارش نویسـی های  و  فرم هـا  مکـرر،  اداری  نظارت هـای 
پایان ناپذیـر، معلم را از تمرکـز بر کلاس درس بازمـی دارد و او 
را بـه ثبت کننـده عملکـرد تقلیل می دهـد. این در حالی اسـت 
که الگوهای نظارت مشـارکتی و شـغلی، مبتنی بـر گفت وگو و 
یادگیـری جمعـی، هـم رضایت شـغلی را افزایـش می دهند و 

هـم کیفیـت آمـوزش را ارتقا می بخشـند.
این پژوهشـگر حوزه علوم تربیتی و برنامه ریزی درسـی افزود: 
تجربه برخی مدارس که جلسـات منظم »اشـتراک تجربه« و 
یادگیـری همکارانه دارند، نشـان می دهـد در چنین فضاهایی، 
میـزان تحلیل رفـت معلمان کمتر و نوآوری آموزشـی بیشـتر 
اسـت؛ الگویـی بومـی و قابـل تعمیـم که متأسـفانه هنـوز در 

سیاسـت گذاری کلان جدی گرفته نشـده اسـت.
	Áپساکرونا؛ معلم در خط مقدم بحران

کاظمـی گفـت: همه گیـری کرونـا آزمـون واقعـی تـاب‌آوری 
معلمـان بود. آمـوزش مجـازی شـتاب زده، نبـود آموزش های 
فنـی، دوگانگـی نقـش معلـم و والـد و افزایـش انتظـارات 
اجتماعـی بدون پشـتوانه حمایتی، فشـارهای بی سـابقه ای بر 

معلمـان وارد کرد.
او تأکید کرد: این تجربه به روشـنی نشـان داد برنامه درسـی ای 
که قابلیت دیجیتال شـدن ندارد، معلم را در شـرایط بحران تنها 
می گـذارد. ادغـام تدریجی و هوشـمند فنـاوری در برنامه ریزی 

درسـی، همراه بـا آموزش مسـتمر معلمان، دیگـر یک گزینه 
انتخابی نیسـت، بلکه شـرط تاب آوری نظام آموزشـی در آینده 

است.
	Áوقتی برنامه درسی خودش مسئله می‌شود

ایـن پژوهشـگر حوزه علـوم تربیتـی و برنامه ریزی درسـی در 
خصـوص ضـرورت عبـور از نگاه ایسـتا به برنامه های درسـی 
اظهـار کرد: برنامه درسـی پویا باید بخشـی از اختیار محتوایی 
و روش تدریـس را بـه معلـم واگـذار کنـد و ارزیابـی عملکرد 
او را نـه براسـاس »پوشـش خط به خـط کتـاب«، بلکـه بـر 
پایـه پیشـرفت واقعـی دانش‌آمـوزان تعریـف نمایـد. در غیـر 
ایـن صـورت، معلـم بـه مجری خسـته یـک دسـتورالعمل از 
پیش تعیین شـده تقلیـل می یابـد و ایـن همـان نقطـه آغـاز 

فرسـایش کرامت شـغلی اسـت.
کاظمـی افـزود: کارگاه های منظم هوش هیجانـی و مدیریت 
اسـترس، زمانـی مؤثـر خواهنـد بـود کـه به عنـوان اعتبـار 
شـغلی رسـمی برای معلمان به رسـمیت شـناخته شـوند، نه 
فعالیت هـای تزئینـی یـا فوق برنامـه. شـواهد داخلـی نشـان 
می دهـد این گونـه مـداخلات علمـی می توانـد به طـور معنادار 

نـرخ تـرک خدمـت معلمـان را کاهـش دهد.
او تصریـح کـرد: پژوهش های میدانـی و طرح های آزمایشـی 
نشـان می دهـد معلمانی کـه برنامه های تـاب آوری شـغلی را 
طـی کرده اند، رضایت شـغلی بالاتری گـزارش کرده و کاهش 
غیبت های کاری در آنان مشـاهده شـده اسـت؛ نکته مهم آن 
اسـت کـه ایـن نتایـج حتـی پـس از یک سـال پیگیـری نیز 

پایـدار مانده اند.
	Á خانواده و جامعه؛ همراه آموزش یا فشــار

پنهان؟
این پژوهشـگر حوزه علـوم تربیتی و برنامه ریزی درسـی ادامه 
داد: یکـی از عوامـل کمتـر دیده شـده در تضعیـف تـاب آوری 
معلمـان، محیـط بیرونی مدرسـه اسـت. انتظـارات غیرواقعی 
برخـی والدین، بـدون درک فشـارهای برنامه درسـی و حجم 
وظایـف معلـم، عملا به تشـدید فرسـایش روانی و شـغلی او 
منجـر می شـود. جلسـات هم اندیشـی واقعـی میان خانـواده و 

مدرسـه می توانـد این شـکاف ادراکـی را کاهـش دهد.
کاظمـی بـا اشـاره به نقـش گفتمان عمومـی دربـاره آموزش 
بیـان کـرد: جامعـه ای کـه معلـم را صرفـا »نجات دهنـده 
نمـره« می بینـد و نه مهندس رشـد انسـانی، ناخواسـته چرخه 
اسـتهلاک شـغلی معلمان را بازتولید می کند. تغییـر این نگاه، 
نیازمنـد بازنگـری جـدی در رویکردهای رسـانه ای و فرهنگی 
اسـت.او گفـت: در این میـان، »تعـادل« حلقه مفقـوده برنامه 
درسـی اسـت. برنامه درسـی متعادل با منطقی سـازی ساعات 
کار و انتظـارات شـغلی، فضـای تنفس شـغلی ایجـاد می کند؛ 
الگویـی کـه در بسـیاری از نظام هـای آموزشـی موفق جهان 

به خوبـی قابل مشـاهده اسـت.
	Áحافظه‌محوری؛ ریشه پنهان استهلاک شغلی

این پژوهشـگر حوزه علوم تربیتی و برنامه ریزی درسـی تأکید 
کـرد: تمرکز افراطی برنامه درسـی فعلی بـر محفوظات، معلم 
را بـه تکرارگـری پرهزینه تبدیل کرده اسـت. گذار تدریجی به 
یادگیـری پروژه محـور و مهارت محـور، هم فشـار روانی معلم 
را کاهـش می دهـد و هـم کیفیـت یادگیـری دانش آمـوزان را 

ارتقا می بخشـد.
کاظمـی افزود: در دانشـگاه های تربیت معلم، تاب آوری شـغلی 
بایـد بـه یکـی از سـتون های اصلـی برنامـه آموزشـی تبدیل 
شـود. واحدهـای درسـی مشـخص بـرای مدیریـت کلاس 
پویـا، سلامت روان شـغلی و مهارت هـای تطبیقی، دیگر یک 

انتخـاب لوکس نیسـت، بلکه ضرورتـی انکارناپذیر اسـت.
	Á شعارهای از  آموزشــی؛  سیاســت‌گذاری 

دلگرم‌کننده تا تصمیم‌های شجاعانه
او بـا بیان اینکه سیاسـت گذاری آموزشـی نیازمند تغییـر زاویه 
دیـد اسـت، بیـان کـرد: برنامه درسـی بایـد از منظـر »حقوق 
شـغلی معلـم« بازطراحـی شـود. کاهـش حجـم محتـوای 
غیرضـروری و تقویـت حمایت هـای رفاهـی، گام هایـی اولیه، 

امـا تعیین کننده انـد.
ایـن پژوهشـگر حـوزه علـوم تربیتـی و برنامه ریـزی درسـی 
ادامـه داد: پیونـد دادن برنامـه درسـی بـا سلامـت روان معلم، 
هزینه تراشـی نیسـت، بلکـه نوعـی سـرمایه گذاری بلندمدت 
اسـت. معلمی که تاب آور باشـد، دانش آموزانـی تربیت می کند 
کـه خود قـادر به مواجهه سـالم با فشـارهای زندگـی خواهند 
بود.کاظمـی یادآور شـد: آموزش مـداوم در حـوزه مهارت های 
نویـن تدریـس و فناوری هـای آموزشـی، معلـم را پویـا نگـه 
مـی دارد و حس پیشـرفت و معنـا را در حرفه او تقویت می کند؛ 
البته به شـرط آنکه ایـن آموزش ها دارای اعتبار شـغلی و قابل 
ثبت در رزومه شـغلی باشـند.بنابرآنچه گفته شـد، تحلیل رفت 
انـرژی شـغلی معلمـان، نشـانه ای از یـک چالـش عمیق تـر 
در فهـم مـا از آمـوزش اسـت. تـا زمانـی کـه برنامـه درسـی 
بازطراحـی نشـود، نظارت هـا ماهیـت حمایتـی پیـدا نکنند و 
معلم دوباره به عنوان فاعل تربیت به رسـمیت شـناخته نشـود، 
هیـچ اصلاحـی پایـدار نخواهـد بود. حفـظ معلـم، در حقیقت 
حفـظ کیفیت آموزش و آینده سـرمایه انسـانی کشـور اسـت؛ 

مسـئله ای کـه دیگـر تحمل تعویق نـدارد.
آنچـه امـروز از آن به عنـوان تحلیل توان شـغلی یا فرسـایش 
شـغلی معلمـان یـاد می شـود، نـه یـک سرنوشـت ناگزیـر، 
بلکـه محصـول مسـتقیم برنامه ریـزی درسـی ناکارآمـد و 
برنامـه  بازطراحـی  اسـت.  سـطحی  سیاسـت گذاری های 
درسـی بـا محوریت تـاب آوری شـغلی، تعـادل کار و زندگی و 
انعطاف پذیـری، می تواند آمـوزش را از وضعیـت بحرانی خارج 
کند. ورود جدی و سـاختاری تاب آوری شـغلی بـه برنامه ریزی 
درسـی، یـک انتخـاب تزئینی نیسـت؛ بلکه ضرورتـی حیاتی 
برای حفظ سـرمایه انسـانی آموزش و تبدیل معلم از »مجری 

محتـوا« بـه »خالـق تجربه یادگیری انسـانی« اسـت.

پزشک خانواده؛ ستون اصلی 
مراقبت مستمر از مردم 

طرح  اصفهان،  استان  بهداشت  مرکز  فنی  معاون 
نظام  اصلاح  مسیر  راهبردی ترین  را  خانواده  پزشکی 
سلامت، کاهش هزینه های درمان، ارتقای پیشگیری و 
تحقق عدالت در دسترسی به خدمات بهداشتی و درمانی 
دانست و گفت: پزشکی خانواده، اولین سطح تماس جامعه 

به نظام سلامت و ستون اصلی مراقبت مستمر است.
مصطفی رضایی در گفت وگو با ایرنا با اشاره به اهداف 
اجرای طرح پزشک خانواده و تشریح ابعاد مختلف آن 
اظهار داشت: پزشک خانواده با هدف اصلاح نظام ارائه 
ایجاد  و  درمانی  مراجعات  ساماندهی  خدمات سلامت، 
عدالت در دسترسی مردم به خدمات بهداشتی و درمانی 
طراحی شده و پاسخی به ناهماهنگی ها، هزینه های بالا 
و تمرکز بیش از حد بر درمان به جای پیشگیری در نظام 

سلامت است.
افزایش کارایی نظام  او کاهش هزینه های درمانی، 
سلامت، تشکیل پرونده سلامت برای هر فرد و ایجاد 
ارتباط منظم و مستمر میان مردم و نظام سلامت را از 

دیگر اهداف این طرح برشمرد.
رضایی با بیان اینکه تغییر الگوی بیماری ها و افزایش 
بیماری های غیرواگیر ضرورت اجرای این طرح را دوچندان 
کرده است، گفت: پیش از اجرای پزشکی خانواده، نبود 
نظام ارجاع منسجم، مراجعات بی رویه به متخصصان، 
نابرابری در دسترسی به خدمات درمانی به ویژه در مناطق 
روستایی و محروم و هدر رفت منابع مالی نظام سلامت از 

چالش های جدی بود.
معاون فنی مرکز بهداشت استان اصفهان با اشاره به 
تفاوت های اساسی این طرح با نظام فعلی ارائه تیم خدمات 
سلامت گفت: در نظام فعلی، افراد بدون محدودیت به 
پزشک عمومی یا متخصص مراجعه می کنند، اما پزشک 
خانواده نخستین مرجع مراجعه و مسوول تشخیص اولیه، 
درمان، پیگیری و ارجاع هدفمند بیماران به متخصصان 
است که این موضوع موجب نظم در مراجعات و کاهش 

هزینه ها خواهد شد.
قبلی  نظام  بودن  محور  درمان  بر  تاکید  با  رضایی 
سلامت گفت: تمرکز طرح پزشک خانواده بر پیشگیری، 
آموزش و مراقبت مداوم است و همچنین تشکیل پرونده 
الکترونیک سلامت برای هر فرد، مسوولیت پذیری مستمر 
پزشک و پرداخت سرانه به جای پرداخت براساس ویزیت 
از دیگر تفاوت های مهم این طرح با نظام فعلی به شمار 

می رود.
او با بیان اینکه در مرحله نخست اجرای طرح، جمعیت 
روستایی و شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر تحت پوشش قرار 
گرفته اند، بیان کرد: جمعیت کل تحت پوشش دانشگاه 
علوم پزشکی اصفهان بیش از پنج میلیون و ۲۳۴ هزار 
نفر است که حدود یک میلیون و ۲۹۹ هزار نفر در مناطق 
روستایی و شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر و بیش از ۳ میلیون 
و ۹۳۵ هزار نفر در شهرهای بالای ۲۰ هزار نفر و مناطق 

حاشیه ای سکونت دارند.
درباره  اصفهان  استان  بهداشت  مرکز  فنی  معاون 
سازوکار ثبت نام مردم در طرح پزشک خانواده توضیح داد: 
ثبت نام در مراکز خدمات جامع سلامت و انتخاب پزشک 
الکترونیک  پرونده  یک  فرد  هر  برای  و  انجام  خانواده 
سلامت در سامانه »سیب« تشکیل می شود که شامل 
اطلاعات هویتی، وضعیت سلامت عمومی، مراقبت های 

پیشگیرانه، سوابق درمانی و دارویی است.
او نقش بیمه ها را در اجرای این طرح بسیار کلیدی 
پزشک  حمایتی  اصلی  ستون  بیمه ها  گفت:  و  دانست 
خانواده هستند چرا که تامین مالی اجرای برنامه منجر 
به کاهش پرداخت مستقیم مردم می گردد و در واقع 
بسیاری از خدمات پیشگیرانه به صورت رایگان یا با هزینه 
اندک ارائه می شود.رضایی با اشاره به وضعیت مناسب 
زیرساخت های الکترونیکی در استان اصفهان بیان کرد: 
پرونده الکترونیک سلامت، ارجاع الکترونیک، نوبت دهی 
آنلاین و ارسال بازخورد از سوی پزشکان متخصص برقرار 
است اما برای اجرای کامل نظام ارجاع الکترونیک، ارتقای 
زیرساخت ها، آموزش ارائه دهندگان خدمات و افزایش 

آگاهی شهروندان ضروری است.

خبــر

پاتوق معتادان و خردهÁفروشان 
مواد را به پلیس اصفهان اطلاع 

دهید
دادستان عمومی و انقلاب اصفهان از شهروندان استان 
خواســت پاتوق معتادان، خرده فروشان مواد مخدر و هرگونه 
موارد مشــکوک را به مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ اطلاع 

دهند.
به گزارش ایرنا، ســیدمحمد موسویان در جلسه شورای 
مواد مخدر استان اصفهان افزود: اعتیاد در بسیاری از جرایم و 
آسیب ها از جمله وقوع سرقت و نابسامانی خانواده نقش دارد و 
وجود پاتوق معتادان و خرده فروشان در محله ها تهدیدی جدی 
برای امنیت و سلامتی فردی و اجتماعی به ویژه جوانان است 

که نباید نسبت به آن بی تفاوت بود.
او با اشــاره به اجرای مرحله ۲۳ طرح »آرامش« در شهر 
اصفهان گفت: در این طرح ۱۶۶ نفر خرده فروش مواد مخدر 
دستگیر و ۱۴۴ نفر معتاد متجاهر نیز جمع آوری و پس از انجام 

غربالگری های لازم به کمپ های ترک اعتیاد معرفی شدند.
دادستان اصفهان افزود: این طرح در راستای اجرای طرح 
امنیت محله محور با موضوع برخورد با خرده  فروشــان مواد 
مخدر و جمع آوری معتادان متجاهــر و خطرناک به منظور 

کاهش سایر جرایم در شهر اصفهان اجرا شد.
او با قدردانی از تلاش های معاون دادســتان در دادسرای 
انــقلاب اصفهان، پلیس مبــارزه با مواد مخدر و شــورای 
هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان اصفهان گفت: بی تردید 
تلاش های این مجموعه ها در ریشه کن شدن مواد مخدر و 

سلامت جامعه مؤثر است.

بیÁتوجهی به »مهÁآلودگی« 
و »یخ سیاه«، عامل بروز 

تصادفات در اصفهان
رییس پلیس راه اســتان اصفهان یکــی از عوامل بروز 
تصادفــات پس از بارش ها را بی توجهــی رانندگان به موارد 
احتیاطی در زمان »مه آلودگی« و پدیده »یخ سیاه« در جاده ها 
عنوان کرد.سرهنگ علی  مولوی در گفتگو با ایرنا با اشاره به 
حجم بالای بارش ها در بیشــتر جاده های استان اصفهان و 
بروز تصادفات خسارتی افزود: برخی از رانندگان هشدارها و 
توصیه های مکرر پلیس راه درباره شیوه رانندگی در این مواقع 

را جدی نمی گیرند.
او اظهار داشت: دیروز صبح شاهد پدیده مه آلودگی غلیظ 
در مسیرهای شمالی و غربی استان بودیم که حضور نیروهای 
پلیس راه و کنترل تردد خودروها از ایجاد ترافیک ســنگین 

جلوگیری کرد.

دپوی اسبابÁبازیÁهای قاچاق 
۶۰ میلیاردی در انبار اصفهان 

کشف شد
رئیس پلیس امنیت اقتصادی استان اصفهان از کشف ۳۰ 
هزار عدد انواع اسباب بازی خارجی قاچاق به ارزش ۶۰ میلیارد 
ریال در بازرسی مأموران این پلیس از یک انبار در سطح شهر 

اصفهان خبر داد.
به گزارش اصفهان امروز، ســرهنگ مهدی سبحانی فر 
اظهار کرد: در پی دریافت گزارش هایی مبنی بر دپوی کالای 
قاچاق در یکی از انبارهای شهر اصفهان، موضوع در دستور کار 

مأموران پلیس امنیت اقتصادی استان قرار گرفت.
او افــزود: مأموران پس از انجام بررســی های میدانی و 
اشــراف اطلاعاتی و با هماهنگی مرجــع قضائی، از محل 
مورد نظر بازرسی کردند که در نتیجه آن، ۳۰ هزار عدد انواع 

اسباب بازی خارجی قاچاق کشف شد.
رئیس پلیس امنیت اقتصادی استان اصفهان خاطرنشان 
کرد: این محموله به دلیل عدم ثبت در سامانه جامع انبارها، 
مشمول کالای قاچاق بوده و برابر اعلام کارشناسان، ارزش 

آن بالغ بر ۶۰ میلیارد ریال برآورد شده است.
سرهنگ سبحانی فر تصریح کرد: در این رابطه یک متهم 
شناسایی و پرونده ای تشکیل شد که برای سیر مراحل قانونی 

به اداره تعزیرات حکومتی ارجاع داده شد.

آگهی ابلاغ اجرائیه پرونده شماره ۱۴۰۴۰۴۰۰۲۱۲۶۰۰۰۱۷۶ و شماره بایگانی 
۱۴۰۴۰۰۱۹۹

2919- 1- بدینوسیله به ناهید کهراریان فرزند اعظم به شماره ملی ۳۲۵۱۲۹۴۲۳۷ بدهکار پرونده اجرایی 
شماره ۱۴۰۴۰۴۰۰۲۱۲۶۰۰۰۱۷۶ و شماره بایگانی)کلاسه ۱۴۰۴۰۰۱۹۹ این اجرا که برابر گزارش مأمور 
محترم اداره پست کرمانشاه نشانی شما به آدرس سیمتری دوم پلاک ۱۲۳ شناخته نگردیده ابلاغ میگردد: 
برابر قرارداد بانکی شماره ۱۰۲۹۳۲۱۸۲۱۲۶۱ مورخ ۱۴۰۴/۰۵/28 مبلغ ۴,۶۷۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال بابت اصل 
طلب و مبلغ ۵۵,۴۸۸,۰۴۰ ریال بابت خسارت تأخیر تأدیه تا تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/18 و از این تاریخ تا روز وصول 
روزانه مبلغ ۲,۵۵۸,۹۰۴ ریال به انضمام هزینه های قانونی به بانک ملی شعبه دانشگاه آزاد کاشان بدهکار 
می باشید و به علت عدم پرداخت وجه ، بستانکار درخواست صدور اجرائیه عليه صبا فتحی یوسف آبادی )وام 
گیرنده( و طاهره فتحی یوسف آبادی و ناهید کهراریان )ضامنین( نموده و پس از تشریفات قانونی اجرائیه 
صادر و به کلاسه فوق در این اجراء مطرح میباشد لذا طبق ماده ۱۸ اصلاحی آئین نامه اجرای مفاد اسناد 
رسمی بشما ابلاغ می گردد از تاریخ انتشار این آگهی که تاریخ ابلاغ اجرائیه محسوب است ظرف مدت ده 
روز نسبت به پرداخت بدهی خود اقدام و در غیر این صورت بدون انتشار آگهی دیگری عملیات اجرائی طبق 

مقررات علیه شما تعقیب خواهد شد. 
تذکر: نظر به اینکه تمامی ابلاغ ها از طریق ابلاغ الکترونیک انجام خواهد شد مقتضی است نسبت به ثبت نام 
در سامانه ی ثنای قوه ی قضاییه و دریافت حساب کاربری اقدام نمایید والا مسئولیت عدم دریافت هرگونه 

ابلاغ و اخطار بعدی به عهده ی شما خواهد بود.
ضمناً حساب های بانکی متعلق به شما نزد بانک ملی در قبال طلب بانک ملی شعبه دانشگاه آزاد کاشان و 
هزینه های قانونی بازداشت گردید مراتب بدینوسیله جهت اطلاع و اقدام بشما ابلاغ میگردد مقتضی است 
در اسرع وقت نسبت به پرداخت بدهی یا جلب رضایت بستانکار اقدام نمایید در غیر اینصورت به درخواست 
بستانکار و برابر مقررات نسبت به شناسایی و توقیف اموال منقول دیگر ) حساب های بانکی و یارانه و خودرو 
و خطوط تلفن همراه و ثابت و بورس و غیره( و نیز سایر اموال غیر منقول )ملک زمین و غیره ( متعلق بشما و 
ممنوع الخروجی اقدام می شود و مسئول عواقب قانونی آن خواهید بود. یاد آور میشود: در صورت درخواست 
مکتوب بستانکار مبنی بر مختومه نمودن پرونده و یا پرداخت بدهی تا ۱۰ روز از ابلاغ ،اجراییه وفق تبصره 
۱ ذیل ماده ۱۵۸ آیین نامه ی اجرا از پرداخت نیمعشر معاف و نسبت به رفع توقیف موارد بازداشتی و ختم 
پرونده اقدام می گردد. تاریخ انتشار: 1404/10/9  محمد علی ناظمی رییس اداره ثبت اسناد و املاک کاشان  

شناسه: 2083807

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه اجرایی قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

2704- 1- برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی لنجان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی ذیل محرز گردیده است. لذا 
مشخصات متقاضی و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در 
روزنامه های تعیین شده توسط اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی لنجان آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
۲ ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک لنجان تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع صالح قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض، طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
۱ - رأی شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۰۱۵۰۰۱۴۱۳ مورخ ۱۴۰۴/۰۸/28 آقای رضا بیگی ریزی فرزند علی نسبت 
به شش دانگ یک باب خانه به مساحت ۱۷۵/22 مترمربع مفروز از پلاک ۱۰۷ -اصلی واقع در زرین شهر 
بخش ۹ ثبت اصفهان )با توجه به اظهار و اقرار آقای ابوالفتح قهرمان مالک رسمی پلاک ۱۰۷ - اصلی 
مبنی بر اینکه تمامی خانه ها و دکانها و باغها و قرقها از مورد ثبت وی مستثنی و متعلق به متصرفین می 
باشد(. تاریخ انتشار نوبت اول: روز دوشنبه  مورخ 1404/09/24 تاریخ انتشار نوبت دوم: روز  سه شنبه  مورخ 

1404/10/09  مصطفی شمسی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک لنجان 2068801/م الف 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
2706- 1- برابر رأی شماره ۱4۰۴۶۰۳۰۲۰۰۷۰۱۲۱۹۲ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فلاورجان تصرفات مالكانه 
بلامعارض متقاضی آقای بهرام رضائی فرزند خدارحم بشماره شناسنامه ۲2۹ صادره از در ششدانگ یکقطعه 
زمین کشاورزی با کاربری اراضی مزروعی بدون درج اعیانی به مساحت 4۵۰۸.۱۷ مترمربع قسمتی از پلاک 
شماره ۷۷۴ فرعی از 4۳۰ اصلی واقع در مینادشت بخش 9 حوزه ثبت فلاورجان خریداری از مالک رسمی 

جعفر قلی رضایی فرزند حسینقلی محرز گردیده است.
برابر رأی شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۰۰۷۰۱۲۱۸۹ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فلاورجان تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای بهرام رضائی فرزند خدارحم بشماره شناسنامه ۲۲۹ صادره از در ششدانگ یکقطعه زمین 
کشاورزی با کاربری اراضی مزروعی بدون درج اعیانی به مساحت ۱۵۳۹.۷۴ مترمربع قسمتی از پلاک 
۷۷۴ فرعی از 4۳۰ اصلی واقع در مینادشت بخش ۹ حوزه ثبت فلاورجان خریداری از مالک رسمی جعفر 
قلی رضایی فرزند حسینقلی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ 
انتشار نوبت اول: 1404/09/24 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/09 مظاهر عباسی قلعه شاهی- رئیس 

ثبت اسناد و املاک فلاورجان 2071167/م الف
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
2705- 1- برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۰۰۷۰۱۲۸۸ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فلاورجان تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسین محمدی خونسارکی فرزند براتعلی بشماره شناسنامه ۴ صادره از 
در ششدانگ یکقطعه زمین کشاورزی با کاربری اراضی مزروعی بدون درج اعیانی به مساحت ۱۵۴۴۱.۲ 
مترمربع قسمتی از پلاک شماره ۵۱۶ اصلی واقع در خوانسارک بخش 9 حوزه ثبت فلاورجان خریداری از 
مالک رسمی براتعلی محمدی خونسارکی فرزند یداله محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 

و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/24 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/09 مظاهر عباسی قلعه 

شاهی- رئیس ثبت اسناد و املاک فلاورجان 2071145/م الف
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

و   ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۰۰۷۰۱۲۴۹۷ و   ۴۰۴۶۰۳۰۲۰۰۷۰۱۲۴۹۶ شماره  رای  برابر   -1  -2710
دوم  هیات   ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۰۰۷۰۱۲۱۵۰۰ و   ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۰۰۷۰۱۲۴۹۹ و   ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۰۰۷۰۱۲۴۹۸
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک فلاورجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم نجمه کیانی فلاورجانی فرزند محمدرضا 
بشماره شناسنامه ۶۹۳ صادره از فلاورجان و خانم انسیه کیانی فلاورجانی فرزند محمدرضا بشماره 
شناسنامه ۱۱۰۰۴۰۰۰۰۹۵ صادره اصفهان و خانم الهه کیانی فلاورجانی فرزند محمدرضا بشماره شناسنامه 
۱۱۰۰۰۱۰۷۳۴ صادره اصفهان و خانم عاطفه کیانی فلاورجانی فرزند محمدرضا بشماره شناسنامه ۱۳۵۷ 
صادره فلاورجان و خانم لیلا کیانی فلاورجانی فرزند محمدرضا بشماره شناسنامه ۱۷۸ صادره فلاورجان 
هر کدام نسبت به 1/2 دانگ مشاع از ششدانگ باستثناء یک هشتم بهاء عرصه و اعيان يكقطعه زمین 
کشاورزی با کاربری اراضی مزروعی بدون درج اعیانی به مساحت ۱۲۵۳.۷۳ مترمربع قسمتی از پلاک 
شماره ۴۵ اصلی واقع در آبنیل بخش ۹ حوزه ثبت فلاورجان خریداری از مالک رسمی محمد سلیمانی 
آبنیلی فرزند غضنفر محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت 
اول: 1404/09/24 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/09 مظاهر عباسی قلعه شاهی- رئیس ثبت اسناد و 

املاک فلاورجان 2071859/م الف


